
 

 

3. 9. 2024 

 

Na kraji krajiny 

MUZEUM VYSOČINY JIHLAVA 

příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 1224/55 
586 01 Jihlava 

 

 

Od 3. září se návštěvníci Kavárny Muzeum budou moci ponořit do krajiny a krásy všedních 
věcí, které ve svých grafikách zobrazuje mladá umělkyně Hana Hlavatá, absolventka 
jihlavské střední umělecké školy. 

 
O své tvorbě Hana Hlavatá říká:  
Ve své tvorbě se zaměřuji především na zobrazování idylických krajin a všedních věcí, 
zejména díky atmosféře v okolí mé rodné vesničky Mladějov na Moravě, kde jsem vyrůstala. 
Na střední umělecké škole jsem měla možnost seznámit se s různými obory, jako například 
knihařina a sochařina.  
Avšak největší rozvoj mé tvorby započal, když jsem objevila kouzlo klasické grafiky, zejména 
tisku z hloubky. Zalíbila se mi i rozmanitost a schopnost vzájemné kombinace různých 
technik. Největší oblibu si získal čárový lept v kombinaci s akvatintou.  
Nechybělo ani seznámení se s litografií, neboli kamenotiskem, při kterém je nejvíce znát můj 
kresebný rukopis. Značnou část mé tvorby tvoří také kresby tužkou, uhlem nebo rudkou a v 
menším množství i malba.  
 
Grafiky Hany Hlavaté můžete v Kavárně Muzeum vidět až do 13. října. 
 
 
 

 

 

 

Akad. mal. Martin Kos 

tel.: 567 573 895 

e-mail: kos@mvji.cz 

 

 

 

 

 

mailto:kos@mvji.cz

